
Sestava vytvořena 5.10.2021 v 10:37 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/32. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.10.2021

48. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku
Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na putovní výstavu o

Vile Tugendhat v Brazílii, v roce 2021 – návrh rozpočtového
opatření  

Anotace
Muzeum města Brna, příspěvková organizace, požádala o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku
ve výši 300 tis. Kč pro rok 2021, a to na putovní výstavu o Vile Tugendhat v Brazílii

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové
organizaci, ve výši 300 tis. Kč na putovní výstavu o Vile Tugendhat v Brazílii, s
termínem vyúčtování do 15. 01. 2023;
b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. …. tohoto zápisu.
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/173. schůzi konané dne 29. 9. 2021 a doporučila ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 35. zasedání konané dne
6.10.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
5.10.2021 v 10:37
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
4.10.2021 v 11:54

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Žádost ředitele MuMB – putovní výstava.pdf) 4 - 4
Příloha k usnesení (Bod c. 48_RO_MuMB_ucel.navys.prisp._vystava
Brazilie_300 tis..pdf)

5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 

Dne 06. 09. 2021 požádal ředitel Muzea města Brna, příspěvkové organizace (dále jen MuMB), 
Mgr. Zbyněk Šolc o účelové navýšení neinvestičního příspěvku pro rok 2021, a to ve výši 300 
tis. Kč. Žádost byla na Odboru kultury MMB zaevidována pod. č. j. MMB/467527/2021. 

 

Účelové navýšení neinvestičního příspěvku je určeno na realizaci výstavního projektu „Putovní 
výstava Vila Tugendhat“, který vycestuje v roce 2022 do brazilského São Paulo a následujících 
cca 12 měsíců bude cestovat po dalších brazilských městech. Akce bude koordinována 
s brazilskou ambasádou. Projekt je již rozpracován (byl započat v roce 2020), a to zpracováním 
elektronických verzí konceptu výstavních panelů s jejich překladem do brazilské portugalštiny. 
 

Finanční prostředky ve výši 300 tis. Kč budou použity na edice, obrazovou redakci, produkci, 
grafické podklady, fotografické podklady (současné i historické), grafický návrh, předtiskovou 
přípravu a tisk. 
 

Finanční krytí v celkové výši 300 tis. Kč je navrženo do rozpočtu Odboru kultury MMB na rok 
2021 zapojením zdrojů minulých let 
 

Komise kulturní RMB projedná materiál na svém R8/KK/34. zasedání konaném dne 
21.09.2021. 

 

Hlasování: přítomno 9 členů – 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů  

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

Materiál byl projednán na R8/173. schůzi Rady města Brna konané dne 29. 9. 2021 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t Č

um
a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 35. zasedání konané dne 6. 
10. 2021 

 

 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Nepřít. Pro Pro Pro Nepřít. Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 3 / 5



Muzeum města Brna, příspěvková organizace 

  

>
B
R
N
 A
 

| statutární město Brno, Magistrát města Brna 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

Odbor kuny Odbor kultury, paní vedoucí Mgr. Vorlíčková 

Dominikánské nám. 3 

ef: | ma 601 67   

— 

I 

Váš dopis značky / ze dne: Naše značka: Vyřizuje /tel,: V Brně dne: 

MuMB — 196/2021 Ing. S. Franzová, 6.9.2021 

542123624 

Věc: Žádost o poskytnutí účelové dotace v roce 2021 na putovní výstavu o Vile Tugendhat v Brazílii 

Dovolujeme si Vás touto cestou požádat o poskytnutí účelové dotace na rok 2021 „Výstava o 

Vile Tugendhat v Brazílii v Sao Paulu,,. 

Vila Tugendhat by měla být prezentována v Brazílii formou putovní výstavy, která by po Sao Paulu 

měla být uvedena i v dalších brazilských městech. 

Konkrétně se jedná o částku 300 tis. Kč, která bude použita na : 

- edice, obrazová redakce, produkce 

- grafické a fotografické podklady ( historické a současné) 
- předtisková příprava - dokončení 

- tisk 
- projektový manager ( DPP ) 

Předem děkujeme za pochopení a kladné vyřízení naší žádosti. 

S pozdravem 

Muzeum města Brna, ( 
příspěvková organizace 

Špilberk 210/1, 662 24 Brno 

Mer. Zbyněk Šolc 
ředitel 

Muzea města Brna 

Špilberk 210/1, 662 00 Brno, tel.: 542 123 611, fax: 542 123613 

e-mail: muzeum.brnoespilberk.cz, www.spilberk.cz, www.tugendhat.eu 

Bankovní spojení: KB Brno-město, č.ú, 9537621/0100, IČ: 00101427, DIČ: CZ 00101427, datová schránka: pf6k6c3 

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 34

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.9.2021 rozpočtu + - po  změně

7300 3315 5331 9128 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Muzeum města Brna, p.o. 77 088 300 77 388

z toho:

Putovní výstava o Vile Tugendhat v Brazílii 300

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.9.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení zdrojů z minulých let k financování běžných výdajů 444 857 300 445 157

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                   

Financování - zvýšení                                                                                                                                                

ORJ § pol. ÚZ ORG

Věcná náplň

Věcná náplň

ORJ § pol. ÚZ ORG

Strana 5 / 5


